
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3659 DEL 27/12/2024

Oggetto

OGGETTO:  “AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN IMMOBILE DA LOCARE E 
DESTINARE A SEDE DI ASILO NIDO COMUNALE” E RELATIVO MODELLO DI 
DOMANDA. RIAPERTURA DEI TERMINI 

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

OGGETTO:  “AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN IMMOBILE DA LOCARE E 
DESTINARE A SEDE DI ASILO NIDO COMUNALE” E RELATIVO MODELLO 
DI DOMANDA. RIAPERTURA DEI TERMINI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che
Con determinazione dirigenziale n. 3036 del 15/11/2024 è stato approvato lo SCHEMA di Avviso Pubblico 
denominato “AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI UN IMMOBILE DA LOCARE E DESTINARE A SEDE DI ASILO NIDO 
COMUNALE” ed il modello di domanda (ALL.A), che allegati al presente provvedimento ne facevano 
parte integrante del medesimo;
In data 15 Novembre 2024 è stata disposta la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Milazzo 
nella sezione  all’Albo Pretorio Reg. n° 5192/2024  e su “Ultimi Avvisi”;
Entro il termine prescritto sono pervenute n. 2 proposte di manifestazione di interesse:

1. prot. n. 78128 del 21.11.2024 della ditta Andaloro Filippo;
2. prot. n. 80407 del  28.11.2024 della ditta Ipab Casa di Ospitalità Collereale e asili d’infanzia;

Atteso che, a seguito di istruttoria espletata dal Rup, che ha effettuato dei sopralluoghi sulle strutture messe a 
disposizione dai proponenti, le stesse non appaiono funzionali per lo scopo richiesto;
Atteso che i requisiti essenziali e gli elementi preferenziali, in relazione ai locali, atti a soddisfare le esigenze 
di questo Ente, sia sotto il profilo tecnico che sotto il profilo giuridico, sono definiti nel D.P. 16 maggio 2013 
della Regione Siciliana riportante “Nuovi standards strutturali ed organizzativi per i servizi prima infanzia” e 
pertanto la scelta sul bene da individuare per allocare il servizio Asilo Nido deve soggiacere al soddisfacimento 
degli stessi;
Preso atto che l’attività presso l’Asilo Nido di Via Policastrelli dovrà interrompersi entro il prossimo 31 
Gennaio 2025 e che la stessa potrà essere riavviata non prima del mese di marzo dell’anno 2026;
richiamati integralmente i contenuti del bando approvato con la succitata la determinazione dirigenziale n. 
3036/24 del 15.11.2024;
Considerato che al fine di non interrompere il servizio socio educativo reso e nel contempo ampliare l'offerta 
del servizio ”asili nido” sul territorio comunale  necessita pertanto  individuare altra struttura avente i requisiti 
dal D.P. 16 maggio 2013 della Regione Siciliana riportante “Nuovi standards strutturali ed organizzativi per i 
servizi prima infanzia” per almeno n. 54 posti ovvero n. 2 strutture  aventi le caratteristiche di cui ai succitati 
standards regionali per almeno n. 27 minori ove non dovesse reperirsi sul mercato immobiliare una sola 
struttura avente le caratteristiche richieste;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

Ritenuto, pertanto, di disporre la riapertura dei termini, per giorni 15(quindici) dalla data di pubblicazione, per 
la presentazione delle manifestazioni  di interesse  per l’individuazione di un immobile da locare e destinare a 
sede di asilo nido comunale, di cui all’Avviso pubblico, il cui schema era stata già approvato con la 
determinazione  n. 3036 che ad ogni buon fine si allega alla presente proposta di determinazione riportando in 
esso la nuova calendarizzazione della manifestazione di interesse; 
Di dare  atto che il presente provvedimento non comporta spese e a conclusione dell’iter procedurale, in fase 
di attivazione, si procederà ad individuazione del soggetto locatore;
Ritenuto di poter confermare la nomina del Dott. Filippo Santoro quale RUP e in sua assenza, ai sensi di 
quanto previsto dalla L. 241\90, la Dott.ssa Lidia La Spada, quale suo sostituto, che viene individuata anche 
per la funzione di Direttore dell’esecuzione;
Di dare atto altresì che con successivo provvedimento si procederà all’impegno delle somme necessarie per la 
formalizzazione del contratto di locazione da sottoscrivere tra le parti interessate; 
Visto l’art.  192 del  D. lgs n. 267/2000;

PROPONE

Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate:
1. di disporre la riapertura dei termini, per giorni 15(quindici) dalla data di pubblicazione, per la 

presentazione delle manifestazioni  di interesse  per l’individuazione di un immobile da locare e 
destinare a sede di asilo nido comunale, di cui all’Avviso pubblico, il cui schema era stato già approvato 
con la determinazione  n. 3036/2024 che ad ogni buon fine si allega alla presente proposta di 
determinazione riportando in esso la nuova calendarizzazione della manifestazione di interesse; 

2. di approvare l’avviso di riapertura dei termini che riporta in esso la nuova ri-calendarizzazione della 
richiamata manifestazione di interesse;

3. di nominare il Dott. Filippo Santoro quale RUP e in sua assenza, ai sensi di quanto previsto dalla L. 
241\90, la Dott.ssa Lidia La Spada, quale suo sostituto, che viene individuata anche per la funzione di 
Direttore dell’esecuzione;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese;
5. di dare atto altresì che con successivo provvedimento si procederà all’impegno delle somme necessarie 

per la formalizzazione del contratto di locazione da sottoscrivere tra le parti interessate; 
6. di dare atto che il presente Avviso dovrà rimanere affisso per almeno giorni 15 consecutivi;
7. di disporre la pubblicazione dei dati relativi al presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Comune di Milazzo ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge che disciplinano i vincoli 
di informazione, pubblicizzazione e trasparenza.

Il Responsabile del Procedimento
Filippo Santoro

(sottoscritto con firma elettronica)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MILAZZO 

Città Metropolitana di Messina 

5° SETTORE 

4° Servizio- Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI 

UN IMMOBILE DA LOCARE E DESTINARE A SEDE DI ASILO NIDO COMUNALE. 

 

Premesso che la legge di Bilancio 2022 ha incrementato la dotazione del Fondo di Solidarietà comunale di 120 

milioni di euro per l’anno 2022, destinati ad aumentare progressivamente fino ad arrivare a 1.100 milioni di euro 

a decorrere dall’anno 2027, quale quota di risorse finalizzata al finanziamento e allo sviluppo degli asili nido 

comunali, svolti in forma singola o associata (art. 1, comma 172 Legge n. 234/2021).  

Considerato che gli obiettivi di servizio, previsti dalla normativa, consistono nel garantire a regime su tutto il 

territorio nazionale il livello minimo dei servizi educativi per l'infanzia (pubblici e privati) equivalenti, in termini 

di costo standard, alla gestione a tempo pieno di un utente dell’asilo nido fissando il  livello minimo al 33% della 

popolazione target, ovvero della popolazione in età compresa tra i 3 e i 36 mesi determinato su base locale; 

Preso atto che al fine di conseguire il superiore obiettivo, il Comune di Milazzo ha concorso ad apposita 

manifestazione a valere sui fondi PNRR  ed ha conseguito il finanziamento necessario per la riqualificazione 

dell’Asilo nido comunale di San Pietro ed il suo conseguente aumento di posti da n 32 a n.60 ed altresì ha ottenuto, 

la possibilità di creare altro asilo nido per ulteriori n. 60 posti; 

Atteso che al fine di raggiungere  il superiore risultato necessita modificare la struttura del plesso sito in Milazzo 

– frazione San Pietro - Via Policastrelli; 

Considerato che per l’esecuzione di detti lavori si dovrà interrompere l’attività socio-educativa espletata per un 

periodo di tempo presunto, pari a 14 mesi, salvo eventuale periodo supplettivo  ove si dovesse rendere necessario 

proseguire la sospensione delle attività  per garantire la fine dei lavori;  

Considerato per quanto richiamato in premessa che il servizio Asilo Nido è un Livello essenziale delle prestazioni 

e pertanto appare necessario garantire la continuità del servizio; 

Atteso che, ai sensi di quanto previsto dal Decreto del 18  Gennaio  2024 del Ministero dell'Interno di concerto 

con il Ministero dell’ Economia e delle Finanze, con il Ministero dell'Istruzione e del Merito  con il Ministero per 

gli Affari europei, il Sud e le Politiche di Coesione ed il PNRR e con il Ministero per  la Famiglia, la Natalità e le 

Pari Opportunità, ha disciplinato, per l'annualità 2024 il contributo di cui all'articolo 1, comma 449, lettera d 

sexies, della legge n.232 del 2016 pari a complessivi euro 230 milioni destinatati ai Comuni delle Regioni a statuto 

ordinario, della Regione Siciliana e della Regione Sardegna; 

Preso atto che, ai sensi di quanto previsto dal succitato Decreto, in favore del Comune di Milazzo è stata assegnata 

la somma complessiva di € 168.700,41 a fronte di un incremento del target assistito pari a maggiori n.22 minori 

da ospitare nel servizio asilo nido e pertanto incrementare la ricettività del servizio fino a n. 54 bambini di età 

compresa tra i 3 e 36 mesi;  

Considerato inoltre che, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs n. 65  del 13.04.2017, il Dipartimento regionale 

della Famiglia ha ripartito in favore del Comune di Milazzo, per l’anno 2024, per la fascia 0-3 anni, la somma di  

€ 86.839,44;  

Preso atto pertanto che l’attività presso l’Asilo Nido di Via Policastrelli dovrà interrompersi entro il prossimo 31 

Gennaio 2025 e che la stessa potrà essere riavviata, in via presuntiva, non prima del mese di marzo dell’anno 

2026; 

Considerato che al fine di non interrompere il servizio socio educativo reso e nel contempo ampliare l'offerta del 

servizio “asili nido” sul territorio comunale, necessita pertanto  individuare altra struttura avente i requisiti dal 

D.P. 16 maggio 2013 della Regione Siciliana riportante “Nuovi standards strutturali ed organizzativi per i servizi 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



prima infanzia” per almeno n. 54 posti ovvero n. 2 strutture,  aventi le caratteristiche di cui ai succitati standards 

regionali per almeno n. 27 minori ove non dovesse reperirsi sul mercato immobiliare una sola struttura avente le 

caratteristiche richieste; 

 

1. Oggetto dell’Avviso 

Con il presente Avviso, si comunica che il Comune di Milazzo intende procedere all'individuazione di un 

immobile da acquisire in locazione passiva, quale sede di un asilo nido comunale con capienza pari ad almeno n. 

54 posti  in alternativa  n. 2 strutture,  aventi le caratteristiche di cui ai succitati standards regionali per almeno n. 

27 minori ove non dovesse reperirsi sul mercato immobiliare una sola struttura  idonea. Si precisa che il locale da 

adibire ad asilo nido dovrà essere disponibile già dall’ 31 gennaio 2025 ed il contratto di locazione dovrebbe 

risultare attivo fino al 28 febbraio 2026 con eventuale facoltà di rinnovo.  

L'Asilo nido comunale di Milazzo, quale potenziamento del servizio ai sensi del Decreto del 26 aprile 2023 del 

Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero delle Finanze, con il Ministero dell'Istruzione, con il Ministero 

per il Sud e la Coesione Territoriale e con il Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia, che ha disciplinato, 

per l'annualità 2023, il contributo di cui all'articolo 1, comma 449, lettera d sexies, della legge n. 232 del 2016, 

prevede una ricettività di n. 54 minori di età compresa tra i 3 e 36 mesi. 

Trattandosi di acquisizione di beni immobili il Comune, ai sensi dell'art. 56 c.1 lett. e del D. Lgs 36/2023 provvede 

al presente Avviso in conformità all'art. 1 dello stesso Decreto. Pertanto, il presente Avviso ha lo scopo di 

approfondire la conoscenza del mercato di riferimento e di eventuali soluzioni disponibili, secondo le esigenze 

del Comune di seguito meglio esplicitate. 

  

2. Requisiti di partecipazione 

L'immobile ricercato, ubicato nel Comune di Milazzo, dovrà rispondere ai requisiti previsti di cui al D.P. 16 

maggio 2013 della Regione Siciliana  riportante “Nuovi standards strutturali ed organizzativi per i servizi 

prima infanzia”. 

I soggetti interessati al presente Avviso esplorativo,  dovranno trasmettere la propria manifestazione d'interesse, 

inviando apposita domanda di partecipazione (ALL. A), corredata da un documento d'identità in corso di validità, 

da descrizione e ubicazione dell'immobile da locare e relativa documentazione (visura catastale dell'immobile e 

planimetria dell'immobile), che soddisfi le esigenze sopra espresse. 

Saranno ammesse anche proposte riguardanti immobili da sottoporre a interventi di 

adeguamento/miglioramento/ristrutturazione purchè i lavori, si concludano con congruo anticipo rispetto alla data 

di apertura del servizio prevista entro il prossimo 30 Gennaio 2025. 

L'immobile dovrà risultare normativamente idoneo  (anche attraverso interventi integrativi da effettuare nella fase 

di aggiudicazione definitiva) per la destinazione indicata entro e non oltre la data del 30/01/2025.  

La documentazione inviata deve essere firmata dal proprietario dell'immobile o da soggetto validamente delegato 

(come da idonea documentazione allegata alla manifestazione d'interesse). Alla suddetta documentazione dovrà 

essere allegata, la proposta economica redatta secondo i parametri  di cui all’Osservatorio del Mercato 

Immobiliare (OMI) dell’Agenzia delle Entrate per il territorio, nel quale risulta ubicato il bene proposto. Si 

precisa, che ai sensi di quanto previsto dagli standards regionali la superficie per l’Asilo nido dovrà essere 

- Interna pari ad almeno 7,5 mq a bambino; 

- Esterna  dovrà essere pari ad almeno 7,00 mq a bambino. 

Si precisa inoltre che il locale cucina deve avere una quadratura minima netta di 16mq oltre la dispensa che dovrà 

avere una superficie minima netta di 6 mq. Per i restanti parametri si richiama integralmente il richiamato Decreto 

di approvazione degli standards. 

Ove non dovessero pervenire manifestazioni di interesse per la disponibilità di un unico locale, da adibire ad asilo 

nido saranno valutate eventuali proposte per avviare, sul territorio comunale di Milazzo n. 2 Micro nido. I 

parametri previsti dalla richiamata normativa sono per:  

− gli spazi esterni devono essere pari ad almeno 4 mq per posto bambino, recintato e essere organizzati e 

attrezzati come ambiente educativo; 

− gli spazi interni devono essere pari ad almeno 6,5 mq per posto bambino; 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



− il locale cucina deve avere una quadratura minima netta di 16 metri quadri, oltre la dispensa che dovrà 

avere una superficie netta, di 6 metri quadri; 

Resta fermo, che devono essere rispettati tutti gli standards del D.P. 16 maggio 2013. 

Il Comune, inoltre, rimane disponibile a fornire ulteriori informazioni di cui i soggetti interessati possano far 

richiesta, nel rispetto dei principi di trasparenza e par condicio. Per ogni eventuale ulteriore informazione è 

possibile contattare l'Ufficio Servizi sociali del Comune all'indirizzo e-mail: 

protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it. 

 

3. Modalità e termini di partecipazione - Valutazione delle proposte 

Le manifestazioni d'interesse devono pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno ________ all'indirizzo 

PEC protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it oppure con consegna a mano all'Ufficio Protocollo del 

Comune di Milazzo in busta chiusa e controfirmata, utilizzando il modello di domanda (ALL.A), recando 

nell'oggetto o sulla busta la seguente dicitura: "AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN IMMOBILE DA LOCARE E DESTINARE A SEDE DI 

ASILO NIDO COMUNALE". 

Il Comune di Milazzo valuterà le proposte pervenute nel rispetto dei criteri di efficienza ed efficacia, utilizzando 

il criterio del rapporto qualità/prezzo offerto e più in generale secondo il principio del buon andamento della P.A. 

Non saranno accolte manifestazioni di interesse che prevedano l’utilizzo di locali situati in piani semi 

interrati/cantinati. Sarà data la priorità di scelta ad immobili privi di barriere architettoniche, luminosi e con 

giardino e/o spazi esterni fruibili per le attività ludico espressive.  

Il Comune di Milazzo si riserva la facoltà di interrompere, modificare, prorogare, sospendere la presente 

procedura, senza che l'invio della manifestazione d'interesse possa costituire, in alcun modo, diritto o pretesa a 

qualsivoglia risarcimento o indennizzo. 

 

4. Trattamento dati personali e responsabile unico del procedimento 

I dati personali conferiti da coloro che risponderanno alla presente avviso saranno trattati, conservati e comunicati 

nel rispetto della normativa europea e nazionale in materia (Reg. 679/2016 e D. Lgs. 196/2003 come modificato 

dal D. Lgs. 101/2018) e nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza per il buon funzionamento della 

Pubblica Amministrazione, per le finalità di gestione della presente procedura ai sensi dell'art. 6 lett. b), c), f) del 

Reg. UE 679/2016. 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 e del D. Lgs 36/2023 è il Dott. Filippo 

Santoro, Responsabile del 4° Servizio - 5° Settore, e in sua assenza sarà sostituito dalla dott.ssa Lidia LA SPADA 

del medesimo Servizio. Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi agli uffici del 5° Settore - 4° Servizio - 

Servizi Sociali e Pubblica Istruzione – Tel. 090.9231000. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it
mailto:protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it


ALLEGATO 1 

 

Modello domanda 

 

 

Allegato A ‐ Modello di domanda 

 

 Al Comune di MILAZZO 

Dirigente del  5° Settore 

4°Servizio - Servizi sociali  e P.I. 

protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it 

 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE – AVVISO ESPLORATIVO PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE  DI UN IMMOBILE DA 

LOCARE E DESTINARE A SEDE DI ASILO NIDO COMUNALE. 

 

Il/la sottoscritt____________________________________________________________________ 

nat_ a _______________________________ ( Prov. ________ ), il _________________________, 

Codice Fiscale n. _______________________________________________________________ , 

Residente in _____________________________________________________ (Prov. _________) 

Via _____________________________________________________________ n. _____________ 

Tel. n. _______ / _________________________ E-mail __________________________________ 

E-mail con posta elettronica certificata P.E.C. ___________________________________________ 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28.12.200 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste per i 

casi di falsità in atti, di dichiarazioni mendaci o contenenti dati non più rispondenti a verità, così come 

stabilito dagli articoli 75 e 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000, 

 

CHIEDE 

 

   di partecipare all’indagine esplorativa per l’individuazione di un immobile da destinare a sede di 

asilo nido nel Comune di Milazzo con capienza di almeno n. 54 posti 

( in alternativa) 

   di partecipare all’indagine esplorativa per l’individuazione di un immobile da destinare a sede di 

asilo nido nel Comune di Milazzo con capienza di almeno n. 27 posti 

 

Ai fini dell’ammissione  

 

DICHIARA 

 

a) di partecipare (barrare l'ipotesi che interessa): 

 □   per proprio conto; 

 □  per conto del Soggetto (Ditta Individuale / Società / Ente / Associazione / IPAB / ETS / 

Fondazione / Altro (specificare):  

______________________________________________________________________ sede 

legale in _________( Prov___), CAP___________ via ______________ n. _____, Codice 

Fiscale n. ______________, P. IVA n. ____________________________________ 

in qualità di ______________________;  

b) che non si trova in alcuna delle condizioni previste dalla normativa vigente che determinano 

l’incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione e che non siano incorsi nelle cause 

di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023, Codice dei Contratti;    
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it


c) di non essersi reso colpevole di negligenza o malafede in rapporti con il Comune di Milazzo 

e di non essere stato inadempiente nell’esecuzione degli obblighi contrattuali in contratti con 

l’Amministrazione Pubblica;  

d) di non essere inadempienti rispetto al pagamento d’importi dovuti a qualsiasi titolo al Comune 

di Milazzo; 

e) di aver preso visione del contenuto dell’Avviso di indagine esplorativa e di accettare 

integralmente, senza obiezione alcuna, tutte le condizioni ivi riportate e, in particolare, di 

essere consapevole che l’Avviso riveste solamente il carattere di raccolta di manifestazioni 

d’interesse e che le proposte che perverranno non saranno vincolanti in alcun modo per il 

Comune di Milazzo; 

f) di autorizzare il Comune di Milazzo ad effettuare ogni comunicazione all’indirizzo di posta 

elettronica certificata (PEC) o e-mail indicato in premessa, eventuale nome del referente; 

g) di proporre, per le finalità dell’Avviso di indagine esplorativa, l’immobile, sito in Milazzo, 

via/piazza ____________________________________________________n. ___________ 

identificato al Catasto Fabbricati del Comune di Milazzo al foglio ______________ particella 

_______ sub. _____________ ;  

h) di essere proprietario dell’immobile proposto alla lettera precedente o di avere comunque la 

disponibilità, giuridica e materiale, per concederlo in locazione per un periodo pari ad almeno 

anni uno;  

DICHIARA ALTRESI’ 

(barrare l'ipotesi che interessa)  

 □  che l’immobile proposto soddisfa i requisiti richiesti dell’Avviso di indagine esplorativa;  

 □  ovvero, che si impegna a realizzare, a proprie spese gli interventi strutturali per adeguare il 

locale agli standards regionale approvati con D.P. del 16 maggio 2013 della Regione siciliana 

riportante i “Nuovi standards strutturali ed organizzativi per i servizi prima infanzia” 

 

ALLEGA 

 

1. Copia fotostatica di un proprio documento di riconoscimento in corso di validità; 

2. Descrizione e ubicazione dell’immobile 

3. Visura catastale dell’immobile  

4. Planimetria dell’immobile  

5. Proposta di offerta 

 

Luogo e data ______________________________ 

  IL DICHIARANTE 

 

 ________________________________ 

 
CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI SENSIBILI 

(Regolamento UE n. 2016/679, Articolo 9) 

 

Il sottoscritto: _______________________________ 

 

DICHIARA 

 

di essere a conoscenza dell’Informativa sull’uso dei dati personali (Regolamento UE n. 2016/679) ed 

espressamente acconsente al trattamento dei dati personali, anche sensibili, nel rispetto delle 

prescrizioni di legge per le finalità inerenti all’espletamento del Servizio di cui al presente Avviso 

pubblico. 

 

Data__________________________________                                 Firma del dichiarante 

                                                                                               ______________________________ 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


